
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 240301

DEPARTAMENTO: 04 AREQUIPA
PROVINCIA : 05 CAYLLOMA

ENTIDAD : 20 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAJES [3004141

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y Equivalente de Efectivo
Inversiones Financieras
Cuentas por Cobrar (Neto)
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)
Inventarios (Neto)
Servicios y Otros Pagados por Anticipado
Otras Cuentas del Activo

Nota 3
Nota 4
Nota 5
Nota 6
Nota 7
Nota 8
Nota 9

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo
Inversiones Financieras (Neto)
Propiedades de Inversión
Propiedad, Planta y Equipo (Neto)
Otras Cuentas del Activo (Neto)

Nota 10
Nota 11
Nota 12
Nota 13
Nota 14
Nota 15

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

Cuentas de Orden Nota 37
Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de junio de 2024

(EN SOLES)

2024 2023
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4.979.106.21

31 7.458.40 1 ,653.645.62
931 .61 3.43 32.959.71

9.402.177.96 11,843,775.45
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PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE
Sobregiros Bancarios
Cuentas por Pagar a Proveedores
Impuestos. Contribuciones y Otros
Remuneraciones y Beneficios Sociales
Obligaciones Previsionales
Operaciones de Crédito
Parte Cte. Deudas a Largo Plazo
Otras Cuentas del Pasivo
Ingresos Diferidos

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo
Cuentas Por Pagar a Proveedores
Beneficios Sociales y Oblig. Prev.
Obligaciones Previsionales
Provisiones
Otras Cuentas del Pasivo
Ingresos Difeñdos

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Hacienda Nacional
Hacienda Nacional Adicional
Resultados No Realizados
Reservas
Resultados Acumulados

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
Cuentas de Orden

Nota 16
Nota 17
Nota 18
Nota 19
Nota 20
Nota 21
Nota 22
Nota 23
Nota 24

Nota 25
Nota 26
Nota 27
Nota 28
Nota 29
Nota 30
Nota 31

Nota 32
Nota 33
Nota 34
Nota 35
Nota 36

Nota 37

Fecha :02/09/2024
Hora : 18:18:06
Página :1 de 1
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2024 2023

0.00
2.0

mo

1.152.092.47

0.00

19.254.961

482.056.
0.00

0.00

3.653.o0472 =2@

0.00

1 99.040.10
0.00

3.918.479.77

mB
372.171.93

no
3.049.826.

7 3

37.770,524.59

671 .653.575.60
0.00

0.00

60.553. 166.69
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T71740.185.355.60

50.321 32.075,525.22
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DEPARTAMENTO: 04 AREQUIPA
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ENTIDAD : 20 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAJES [300414]

INGRESOS

Ingresos Tributarios Netos

Ingresos No Tributarios

Aportes por Regulación

Traspasos y Remesas Recibidas

Donaciones y Transferencias RecibIdas

Ingresos FinancIeros

Otros Ingresos

TOTAL INGRESOS

COSTOS Y GASTOS
Costo de Ventas

Gastos en Bienes y Servicios

Gastos de Personal

Gastos por Pons.Prest.y Asistencia Social

Transferencias. Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas

Donaciones y Transferencias Otorgadas

Traspasos y Remesas Otorgadas

Estimaciones y Provisiones del Ejercicio

Gastos Financieros

Otros Gastos

TOTAL COSTOS Y GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT)

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros
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COFrADOR GENERAL [ 4

ESTADO DE GESTIÓN
Al 30 de junio de 2024

(EN SOLES)

Nota 38

Nota 39

Nota 40

Nota 41

Nota 42

Nota 43

Nota 44

Nota 45

Nota 46

Nota 47

Nota 48

Nota 49

Nota 50

Nota 51

Nota 52

Nota 53

Nota 54
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Espacifico del 01 de Acumulado del 01 deEspecifico del 01 de Acumulado del 01 de
Abril al 30 do Junio de Enero al 30 de JunioAbril al 30 de Junio de Enero al 30 do Junio

de 20232024 de 2024

(348.715.21 )

569.205.91

0.00

8.070.363.16

311 ,619.00

1 ,029.409.44

8

9.410.261.92

6,398.809.44

420.508.22

228,543.81

0 017,492.744.72

(3.475.403.06)

(4,165,122.21)

(203.14B.40)

(1 1 ,284,639.28)

(3.111.647.83)
0.00

(1,849,512.46)

(4,431 ,454.22)

(4 ,510.658.77)

(160.676.41 )

m9

(109,706.22)
0.00

(2,384,485.43)

(270.084.54)

(1 1 ,965.485.59)

2 2

Fecha : 02/09/2024
Hora : 18:18:06

Página : 1 de 1

EF-2

4.378.200.02

1.356.846.40

0.00

31.664,223.69

6.398.809.44

l.017.920.90

1 ,203,963.15

4.093,119.

961.479

0

29.427.571.97

311.619.00

2.084

(4.935.344

(7.366.924.72:

(204, 394

(11 ,323.17

(90,7
0

(4.150.

(1.872.94

(5.575.078.24)

(8,529,297.07)

(160,676.41 )

(176,240.00)

(184.458.97)
0.00

(4.055.726.85)

(284 ,086 54)

27.054 ,399.521 8.316,555.5
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MINISTERIO DE ECONOMiA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 240301 ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS

AL 30 DE JUNIO DE 2024
(EN SOLES)

DEPARTAMENTO: 04 AREQUIPA
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ENTIDAD : 20 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MhIES 1300414]

RECURSOS pÚBLICOS

1 RECURSOS ORDINARIOS
00 RECURSOS ORDINARIOS

TOTAL RECURSOS ORDINARIOS

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

iNGRESOS CORRIENrES
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

l.5 OTROS INGRESOS

INGRESOS DE CAPITAL
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TOTAL RE¿URSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

INGRESOS CORRIENTES
1.5 OTROS INGRESOS

TRANSFERENCIAS

1,4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

FINANCIAMIENTO

1.9 SALDOS DE BALANCE
TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5 RECURSOS DETERMINADOS
07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

INGRESOS CORRIENTES
l.5 OTROS INGRESOS

TRANSFERENCIAS
1 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

FINANCIAMIENTO
1.9 SALDOS DE BALANCE

08 IMPUESTOS MUNICIPALES

EJECUCIÓN
INGRESOS GASTOS PÚBLICOS

1 RECURSOS ORDINARIOS
00 RECURSOS ORDINARIOS

GASTOS CORRIENTES
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

GASTOS DE CAPrrAL
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1.008.476.75 TOTAL RECURSOS ORDINARIOS

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS
2.806.920.51

2,554,886.28

1 .360.700.24

1.194.186.04

252.034.23

252.034.23

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

GASTOS CORRIENTES
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
2.5 OTROS GASTOS

GASTOS DE CAPriAL

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FiNANCIEROS
2.806.920.51 TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
10.896.879.90

12.39

12.39

6,398.809.44

6.398.809.44

4.498.058.07

4.498.058.07

10,896,879.90

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
GASTOS DE CAPrrAL

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
5 RECURSOS DETERMINADOS

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL

GASTOS CORRIENTES
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 BIENES Y SERVICIOS
GASTOS DE CAPITAL

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

9.443.903 75

44.091.08

44.091 .08

9.265.623.03

9.265.623.03

1 34,1 89.64

134. 189.64

4.239.900.86 08 IMPUESTOS MUNICIPALES

Fecha: 05/09/2024

Hora: 12:33:15

Pag.: 1 de 2

Gen.: 28/08/2024 17:57:04

EP-1

EJECUCIÓN
GASTOS

1.008.476.75

363,424.78

47.096.42

106.030.36

189.698.00

20.600.00

645,051.97

645.051 .97

1.008.476.75

2.535.220.70

2.531 ,649.70

2,071.568.92

1.109.80

300.330.98

1 55.640.00

3.000.00

3,571 .00

3.571.00

2,535,220.70

5.802.536. 1 7

5.802.536.17

5,802.536. 1 7

5.802.536.17

9,421.834 61

9.334.750.61

5.374,265 51

3.960.485. 10

87.084.00

87.0&4.00

1.893.181 66



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 240301 ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS

AL 30 DE JUNIO DE 2024
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RECURSOS pÚBLICOS

INGRESOS CORRIENTES
1.1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

1.5 OTROS INGRESOS

FINANCIAMIENTO
1.9 SALDOS DE BALANCE

18 CANON Y SOBRECANON . REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

INGRESOS CORRIENTES
1.5 OTROS INGRESOS

TRANSFERENCIAS
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCtAS'

FINANCIAMIENTO
1.9 SALDOS DE BALANCE

TOTAL RECURSOS DírERMiNADOS
TOTAL GENERAL 4 F

@@

Los Ingresos y Gastos por Fuente de Financiamiento se adecuaran a las disposiciones vigentes para el periodo
' De Fondos Públicos
" Bonos Soberanos

cotrrADOR GEnERAL K/ ;

CLOTILDE COLCA QUISPE
DNI 46626591

MAT. NO 02519

05/09/2024 12:59.54

EJECUCIÓN
INGRESOS

4.140,700.96

4.111.951.98

28.748.98

99,199.90

99, 1 99.90

GASTOS PÚBLICOS

GASTOS CORRIENTES

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

2.3 BIENES Y SERVICIOS
2.5 OTROS GASTOS

GASTOS DE CAPITAL
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

18 CANON Y soBRECANON. REGALiAS. REhrrA DE ADUANAS Y PARTiCiPACiONES52.705,989.51

902,262.71

902.262.7 1

21 ,390,123.91
21 .390.123.91

30,41 3,602.89

30.413.602.89

66.389.794.1 2

81.102,071.28

GASTOS CORRIENTES

2.3 BIENES Y SERVICIOS
GASTOS DE CAPITAL
2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TOTAL RECURSOS DFIERMINADOS
TOTAL GENERAL
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JOSE MARIA BELTRAN BARRIGA
DNI 01314519
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TrFULAR DE LA EFfrIDAD rv/J
JENRY FEDERICO
HUISA CALAPUJA
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05/09/2024 14:14:53

Fecha: 05/09/2024

Hora: 12:33:15

Pag.: 2 de 2

Gen.: 28/08/2024 17:57:04

EP-1

EJECUCIÓN
GASTOS

1.854,181 .66

1 , 1 32.488.53

53.536.25

617.146.34

Sl .010.54

39.000.00

39.000.00

36.221 ,832.20

1.321 ,331 .75

1.321 .331.75

34.900.500.45

184.458.97

34.716.041.48

47,536,848.47

56.883.082.09


